
+ 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАТУРСКОГО РАЙОНА 
140700, г. Шатура, пл. Ленина, 2                                   т. 2-44-97 

 

РЕШЕНИЕ 

от 27.07.2016                                                                                                    №  162 

 

О тексте информационного сообщения   

о порядке предоставления помещений 

                                                                    

В связи с назначением выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборов 

депутатов Московской областной Думы, в целях информирования участников 

избирательного процесса, руководствуясь пунктом ч. 4 ст. 67 Федерального закона 

"О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации", ч. 4 ст. 40 Закона Московской области "О выборах депутатов 

Московской областной Думы": 

территориальная избирательная комиссия Шатурского района  РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить текст информационного сообщения о порядке предоставления 

помещений, находящихся в муниципальной или государственной собственности 

(прилагается).  

2. Опубликовать текст информационного сообщения в газете «Ленинская 

Шатура» и разместить на официальном сайте администрации Шатурского 

муниципального района в установленном порядке. 

3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Шатурского района Ю.В. Лаврентьеву. 

 

 

 

Председатель ТИК      Ю.В.Лаврентьева  

Секретарь ТИК       Н.Р. Пензина 

  



 

Приложение к решению ТИК 

Шатурского района от 27.07.2016 № 162 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ  

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ИЛИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

Уважаемые собственники и владельцы помещений! 

Территориальная избирательная комиссии Шатурского района обращает внимание: в 

случае предоставления политической партии, выдвинувшей зарегистрированный список 

кандидатов, зарегистрированному кандидату для проведения агитационного мероприятия 

помещения, находящегося в муниципальной или государственной собственности, 

или находящееся в собственности организации, имеющей на день официального 

опубликования (публикации) решения о назначении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Московской 

областной Думы в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, 

превышающую (превышающий) 30 процентов, собственник владелец помещения не 

вправе отказать иным политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированный список 

кандидатов, зарегистрированным кандидатам в предоставлении данного помещения для 

проведения агитационных мероприятий и обязан уведомить в письменной форме 

окружную избирательную комиссию по Орехово-Зуевскому одномандатному 

избирательному округу № 123 (Центр округа - г. Орехово-Зуево) по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, окружную 

избирательную комиссию по Орехово-Зуевскому одномандатному избирательному округу 

№ 15 (Центр округа - г. Орехово-Зуево) по выборам депутатов Московской областной 

Думы по адресу: г. Орехово-Зуево, Октябрьская площадь, д. 2, кааб. 353, телефон для 

справок 8-496-412-00-00,  

не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения 

о факте предоставления помещения,  

об условиях, на которой оно было предоставлено,  

о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного 

периода другим зарегистрированным кандидатам. 

 

Территориальная избирательная комиссия 

Шатурского района 

 

 


